1. מיכאל בר-זוהר, **בן גוריון (האיש מאחורי האגדה)** ת"א, 1986, עמ' 85.
2. יוסף גורני, **אחדות העבודה 1919 – 1930** (היסודות הרעיוניים והשיטה המדינית), ת"א, תשל"ג, עמ' 130.
3. זאב זבוטינסקי, **הרוויזיוניזם הציוני במאבקיו**, ת"א, תשמ"ז/1986, עמ' 260.
4. **דבר** 10.2.1926.
5. איטיה שפירא, **הוויכוח בתוך מפא"י על השימוש באלימות**, 1932 – 1935, **הציונות**, מאסף, כרך ה' ת"א, תשל"ח, עמ' 141 – 181.

המעמד הבינוני בארץ, אלה שנתקראו בשעתם "החוגים האזרחיים", למן שנות ה-20 עלו בתוהו. מי ימנה את מספר ארגוניהם ופגיהם למקצועותיהם.

היתה ביוזמה הפרטית, במאמציה היחיד, בזכותו המוקנית של היחיד להלך בשבילים הרצויים לו, נחלי המרץ והתנופה המבורכים של הפרט זרמו באפיקים שונים, אך לא השכילו ליהפך לנהר עוצמה מלוכד וגדול.

עובדה היא כי כל הנסיונות להתארגנות פוליטית של אנשי

6. הארץ 25.7.1923
7. ברל רפטור, ללא הרף (מעשים ומאבקים), ת"א, תשל"ג – 1973. ספר א, עמ' 153
8. כתבי ז'בוטינסקי, מכתבים, ת"א, ללא תאריך, עמ' 43 – 44
9. יגאל דרורי, התארגנות המעמד הבינוני בא"י, קתדרה ירושלים תמוז תשמ"ז עמ' 44.
10. דן גלעדי, המשבר הכלכלי בימי העליה הרביעית (1926 – 1927) "הציונות" מאסף; כרך ב תשל"א עמ' 119 ואילך.

טענה חריפה השמיעו המומחים האלה נגד קיפוח בני השכבות של בעלי ההון הזעיר. בה בשעה שלדעתם, דווקא בעלי היוזמה הפרטית ומשקיעי כספם במשקים פרטיים צריכים לחוות את הלוח והבסיס היעיל של כלל ההתיישבות. חרף

11. זאב זבוזינסקי, **הרוויזיוניזם הציוני בהתגבשותו**, ת"א, תשמ"ה/1985, עמ' 211 – 217.
12. יונתן שפירא, **אחדות העבודה ההיסטורית** (עוצמתו של ארגון פוליטי), ת"א, תשל"א – 1975, עמ' 137.
13. יוסף גורני, שם, עמ' 287.
14. דן גלעדי, **הישוב בתקופת העליה הרביעית (1924 – 1929)** בחינה כלכלית ופוליטית, ת"א, תשל"ג – 1973, עמ' 308.
15. דן גלעדי, שם, עמ' 236 – 238.
16. יוסף נדבה, **זבוזינסקי והקונגרס הציוני, 1931** בצרון, ניו יורק, תשרי, תשמ"ב, עמ' 17 – 28.

לייחס להסתדרות הישגים מפוארים בכל שדות הפעולה החיוניים בימי משה ועברה. בימי משבר ושפל לציונות הבונה. עם זאת, שורת ההגיון מחייבת, שעם קום המדינה יחול שינוי ערכי גם לגבי מוסד זה.